УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«07» сентября 2020 года № 238

г. Сретенск

О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью
2020 года в общеобразовательных организациях муниципального района

«Сретенский район»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 05 августа 2020 года № 821 «О
внесении изменений в приказ Федеральной службы но надзору в сфере
образования и науки от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ 2020 году», приказом
Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского
края от 18 августа 2020 года №834 «О проведении Всероссийских
проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года в Забайкальском крае» в
целях реализации мероприятия 1.2. «Совершенствование и реализация
процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ
общего образования обучающимися общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций» ведомственной целевой
программы «Качество образования», утвержденной приказом
Рособрнадзора от 22 января 2019 г. №39,

п р и к а з ы в а ю :
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ

(далее - ВПР) в общеобразовательных организациях муниципального
района «Сретенский район», реализующих программы основного общего
образования в соответствии с приказом Рособрнадзора от 05 августа 2020
года № 821:

1.1. В сроки с 14 сентября по 12 октября 2020 года в штатном режиме:
в 5 классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,
«Окружающий мир»;

в 6 классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,
«История» и «Биология»;

в 7 классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,
«История», «Обществознание», «Биология», «География»;

в 8 классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,
«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»,

«Иностранный язык».
1.2. В сроки с 14 сентября по 12 октября 2020 года в режиме

апробации: в 9 классах - по учебным предметам «Русский язык»,
«Математика» «История», «Биология», «География», «Обществознание»,
«Физика», «Химия».

2. Назначить заведующего районным методическим кабинетом
Управления образованием администрации муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края, муниципальным координатором
проведения ВПР в 0 0  муниципального района «Сретенский район».

3. Муниципальному координатору:
3.1. в срок до 11 сентября 2020 года направить в адрес ГУ «Краевой

центр оценки качества образования Забайкальского края (далее - КЦОКО)
список общеобразовательных организаций, которые определены к участию
в ВПР в режиме апробации,

4. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих
программы основного общего образования:

4.1. обеспечить проведение ВПР в соответствии с Регламентом
проведения Всероссийских проверочных работ на территории
Забайкальского края, утвержденного приказом Минобразования
Забайкальского края от 04 февраля 2020 года № 172 «О проведении
Всероссийских проверочных работ в Забайкальском крае в 2020 году»;

4.2. внести необходимые изменения в расписание занятий
образовательной организации в дни проведения ВПР;
4.3. организовать проверку ответов участников ВПР по критериям

оценивания в течение не более двух рабочих дней с момента окончания
ВПР по соответствующему предмету;

4.4. определить места хранения работ обучающихся сроком на один
календарный год (с даты проведения ВПР).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образованием администрации муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края.

Заместитель Главы муниципального
района «Сретенский район» по ̂
вопросам образования - Начальник
Управления образованием

И.И. Афанасьева
8- ( 30- 246) - 2 - 13-27

С приказом ознакомлена^/
оь.оъло%о

дата подпись ^  3 /  у

С.Н. Ельчина

/Верхотурова Н. А./